
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЛИЦЕЙ №129» 

имени Сибирского батальона 27-й стрелковой дивизии 

ПРИКАЗ 

от 15.11.2023 №253-осн 
г. Барнаул 

Об итогах проведения 
школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 
2023/2024 учебном году 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27.11.2020 №678 и 14.09.2023 №1378-осн «О 
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2023/2024 учебном году», был проведен школьный этап всероссийской 
олимпиады школьников в период с 27.09.2023 г. по 27.10.2023 г. на 
основании протоколов предметных комиссии 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Вручить диплом победителя школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году следующим учащимся: 
1. Анисимовой Алёне Юрьевне, 9 А класса (физика, информатика) 
2. Баженовой Кристине Сергеевне, 8 А класса (литература, ОБЖ) 
3. Бачерову Кириллу Андреевичу, 8 Г класса (физика, английский язык) 
4. Белых Полине Сергеевне, 11 Б класса (право) 
5. Бухтоярову Илье Данииловичу, 9 Г класса (физика) 
6. Водовозовой Арине Михайловне, 9 А класса (технология) 
7. Волтураль Дмитрию Алексеевичу, 9 Г класса (физика) 
8. Гаськову Игорю Алексеевичу, 7 В класса (обществознание) 
9. Горбатовой Дарье Михайловне, 11 Б класса (русский язык, литература, 

МХК) 
10. Гусельниковой Софье Денисовне, 8 Г класса (ОБЖ) 
11. Дежурову Илье Сергеевичу, 8 В класса (русский язык) 
12. Дерешевой Алине Сергеевне, 11 Б класса (технология) 
13. Дружинину Виктору Александровичу, 8 А класса (информатика) 
14. Елыпиной Анастасии Павловне, 11 Б класса (технология) 
15. Ефремову Владиславу Андреевичу, 11 Б класса (обществознание, 

технология) 
16. Жуйковой Алёне Геннадьевне, 10 Г класса (ОБЖ) 
17. Зайцевой Ксении Максимовне, 8 Г класса (ОБЖ) 
18. Зайцеву Егору Александровичу, 9 А класса (физика) 
19. Звездакову Дмитрию Васильевичу, 10 А класса (экономика) 



20. Калимулину Кириллу Анатольевичу, 9 Г класса (русский язык) 
21. Карабаиовичу Глебу Константиновичу, 9 А класса (физика) 
22. Кирса Денису Александровичу, 9 А класса (физика) 
23. Ковальчук Ульяне Ивановне, 7 А класса (литература) 
24. Костину Руслану Романовичу, 11 А класса (информатика) 
25. Костылевой Наталье Евгеньевне, 8 В класса (ОБЖ) 
26. Кравченко Льву Алексеевичу, 10 А класса (информатика) 
27. Кребелю Кириллу Дмитриевичу, 9 В класса (обществознание) 
28. Кулагину Матвею Андреевичу, 10А класса (английский язык) 
29. Лепешкину Михаилу Юрьевичу, 8 Б класса (физика) 
30. Лерману Льву Константиновичу, 7 А класса (информатика) 
31. Логиновой Ирине Дмитриевне, 10 В класса (экология) 
32. Мамаеву Игорю Эдуардовичу, 10 А класса (технология) 
33. Меныциковой Анне Владимировне, 9 В класса (литература) 
34. Меркушеву Яну Александровну, 7 А класса (русский язык) 
35. Мухачевой Алисе Данииловне, 10 А класса (русский язык, физика, 

технология) 
36. Надвоцкой Анастасии Вадимовне, 9 А класса (биология) 
37. Насангалиевой Варваре Александровне, 8 Г класса (английский язык) 
38. Некрасовой Алисе Дмитриевне, 8 А класса (физика) 
39. Нестеровой Еве Дмитриевне, 10 Б класса (МХК) 
40. Петрову Владиславу Алексеевичу, 8 Б класса (физика) 
41. Прощенко Наталье Дмитриевне, 8 Б класса (информатика) 
42. Решетовой Веронике Васильевне, 10 А класса (обществознание, 

литература, МХК) 
43. Савинковой Василисе Валерьевне, 8 А класса (информатика) 
44. Смелых Дарье Александровне, 9 А класса (физика, математика) 
45. Сопотову Михаилу Алексеевичу, 7 А класса (физика, информатика) 
46. Сурковой Марине Александровне, 7 А класса (биология) 
47. Табакаевой Вере Владимировне, 8 В класса (МХК) 
48. Тимченко Степану Андреевичу, 9 Г класса (информатика) 
49. Толстоногову Тимофею Васильевичу, 9 А класса (физика) 
50. Тунгусову Матвею Даниловичу, 10 А класса (информатика) 
51. Тюркиной Кристине Вячеславовне, 8 Г класса (ОБЖ) 
52. Ульяновскому Кириллу Сергеевичу, 10 А класса (технология) 
53. Усольцеву Льву Алексеевичу, 8 А класса (физика, информатика) 
54. Федоровой Елизавете Игоревне, 10 А класса (право) 
55. Филатову Арсению Константиновичу, 9 А класса (физика) 
56. Хлюстовой Екатерине Владимировне, 9 Б класса (ОБЖ) 
57. Цугелю Арсению Сергеевичу, 11 А класса (математика) 
58. Черных Марку Денисовичу, 8 Б класса (физика) 
59. Чечину Илье Евгеньевичу, 7 А класса (информатика) 
60. Шубину Юрию Олеговичу, 10 А класса (технология) 

2. Вручить диплом призера школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023/2024 учебном году следующим учащимся: 



1. Абрамовской Ирине Александровне, 8 В класса (МХК) 
2. Акимочкиной Елене Олеговне, 9 Б класса (литература) 
3. Акиныниной Анастасии Евгеньевне, 10 А класса (физика) 
4. Анисимовой Алёне Юрьевне, 9 А класса (литература, экономика, право, 

технология) 
5. Астаховской Инне Юрьевне, 8 Г класса (химия) 
6. Баженовой Кристине Сергеевне, 8 А класса (история, технология, 

биология) 
7. Балыкову Мирославу Михайловичу, 7 А класса (математика) 
8. Бачурину Илье Евгеньевичу, 10 В класса (математика) 
9. Бедареву Андрею Владимировичу, 9 А класса (экономика, ОБЖ, право) 
10. Белозерских Вадиму Александровичу, 8 Г класса (биология) 
11. Бердниковой Юлии Алексеевне, 7 Б класса (биология) 
12. Березову Никите Александровичу, 11 Б класса (английский язык) 
13. Берилло Ульяне Максимовне, 8 А класса (биология) 
14. Беушеву Макару Александровичу, 7 А класса (история) 
15. Бирюкову Григорию Алексеевичу, 9 Б класса (литература) 
16. Бокановой Анастасии Юрьевне, 10 В класса (экология) 
17. Боровиковой Ксении Максимовне, 7 Б класса (биология) 
18. Брютову Эрику Ярославовичу, 7 А класса (физика) 
19. Будовских Виту Владимировну, 7 В класса (МХК) 
20. Буйлову Артёму Константиновичу, 8 А класса (ОБЖ) 
21. Быкову Никите Константиновичу, 8 А класса (ОБЖ, технология) 
22. Вахитову Егору Дмитриевичу, 9 А класса (физика) 
23. Виноградову Михаилу Антоновичу, 9 Г класса (биология) 
24. Волохову Данилу Алексеевичу, 11 Б класса (история) 
25. Горбатовой Дарье Михайловне, 11 Б класса (технология) 
26. Гусельниковой Софье Денисовне, 8 Г класса (русский язык) 
27. Дашковскому Илье Андреевичу, 11 Б класса (экономика, информатика) 
28. Дергуновой Виктории Петровне, 8 Г класса (технология) 
29. Дрожжину Георгию Андреевичу, 9 А класса (экономика, история, 

физика) 
30. Дружинину Виктору Александровичу, 8 Б класса (физика) 
31. Ефремову Владиславу Андреевичу, 11 Б класса (ОБЖ, математика) 
32. Заворохину Артуру Ильичу, 8 А класса (ОБЖ, физика, английский язык) 
33. Зайцеву Егору Александровичу, 9 А класса (русский язык, ОБЖ, химия, 

биология) 
34. Звездакову Дмитрию Васильевичу, 10 А класса (математика) 
35. Звягину Мирославу Павловичу, 9 Г класса (ОБЖ) 
36. Зенг Екатерине Юрьевне, 10 В класса (биология, физическая культура) 
37. Зотовой Дарине Максимовне, 8 А класса (технология) 
38. Карабановичу Глебу Константиновичу, 9 А класса (математика) 
39. Карабань Демиду Руслановичу, 9 А класса (химия, физика, математика) 
40. Карабань Екатерине Руслановне, 11 Б класса (ОБЖ, технология) 



41. Карпачевой Арине Сергеевне, 8 Б класса (обществознание, МХК, 
технология) 

42. Кириной Валерии Михайловне, 8 В класса (МХК) 
43. Кирса Денису Александровичу, 9 А класса (математика) 
44. Князевой Анжелике Александровне, 9 Б класса (ОБЖ) 
45. Коваль Анну Дмитриевну, 7 Б класса (русский язык) 
46. Коваль Марине Николаевне, 8 В класса (технология) 
47. Ковальчук Ульяну Ивановну, 7 А класса (русский язык, история) 
48. Кожемякину Арсению Сергеевичу, 8 Г класса (технология) 
49. Козьякову Кириллу Денисовичу, 8 А класса (литература, английский 

язык) 
50. Королевскому Артему Сергеевичу, 10 А класса (физика) 
51. Корсакову Никите Константиновичу, 8 Б класса (МХК, английский язык) 
52. Космынину Тимуру Александровичу, 10 А класса (математика) 
53. Костылевой Наталье Евгеньевне, 8 В класса (история) 
54. Кребелю Кириллу Дмитриевичу, 9 В класса (литература) 
55. Кривобокову Кириллу Дмитриевичу, 11 А класса (физика, астрономия, 

математика) 
56. Кригер Алисе Александровне, 8 Б класса (МХК) 
57. Кулагину Матвею Андреевичу, 10 А класса (физика, технология) 
58. Лерману Льву Константиновичу, 7 А класса (математика) 
59. Литвинову Степану Владиславовичу, 8 А класса (ОБЖ, химия, физика, 

математика) 
60. Логиновой Ирине Дмитриевне, 10 В класса (ОБЖ, биология) 
61. Логинову Михаилу Дмитриевичу, 8 А класса (физика, технология) 
62. Макеровой Полине Ивановне, 10 Г класса (технология) 
63. Мамаеву Игорю Эдуардовичу, 10 А класса (обществознание, экономика, 

МХК, информатика) 
64. Манину Андрею Павловичу, 8 А класса (информатика) 
65. Медведеву Арсению Сергеевичу, 8 Б класса (английский язык) 
66. Медведеву Арсению Сергеевичу, 8 Б класса (МХК) 
67. Медведеву Егору Александровичу, 10 А класса (ОБЖ) 
68. Мельник Дарье Викторовне, 9 А класса (технология, биология) 
69. Мельниковой Таисии Юрьевне, 9 В класса (технология) 
70. Минаевой Елизавете Евгеньевне,8 А класса (биология) 
71. Мурыгину Ивану Игоревичу, 11 А класса (химия, физика) 
72. Мурыгину Матвею Игоревичу, 10 А класса (технология) 
73. Мухачевой Алисе Данииловне, 10 А класса (литература, экономика, 

МХК, астрономия, математика) 
74. Надвоцкой Анастасии Вадимовне, 9 А класса (русский язык, история, 

технология) 
75. Некрасовой Алисе Дмитриевне, 8 А класса (информатика) 
76. Нестеровой Еве Дмитриевне, 10 Б класса (обществознание, русский язык, 

литература, история, право, английский язык, экология) 
77. Никонову Александру Михайловичу, 10 А класса (физика, информатика) 



78. Омельченко Дарине Павловне, 11 Б класса (МХК) 
79. Петрову Владиславу Алексеевичу, 8 Б класса (химия) 
80. Писко Кириллу Максимовичу, 9 В класса (технология) 
81. Поклонской Анастасии Витальевне, 11 Б класса (право, технология) 
82. Полунину Роману Сергеевичу, 10 Г класса (физическая культура) 
83. Попову Владиславу Владиславовичу, 9 Г класса (физика) 
84. Прохорову Григорию Вячеславовичу, 9 А класса (литература) 
85. Прощенко Наталье Дмитриевне, 8 Б класса (биология) 
86. Прыжковой Марии Игоревне, 10 В класса (английский язык, биология) 
87. Пятак Марину Владимировну, 7 А класса (русский язык) 
88. Ревединскому Михаилу Юрьевичу, 10 Б класса (литература) 
89. Ремезову Артёму Дмитриевичу, 9 А класса (физика, технология) 
90. Решетовой Веронике Васильевне, 10 А класса (русский язык) 
91. Русскову Руслану Александровичу, 9 Б класса (биология) 
92. Рыбалко Арине Тимофеевне, 7 Б класса (технология) 
93. Рымшиной Полине Дмитриевне, 7 А класса (обществознание) 
94. Савинковой Василисе Валерьевне, 8 А класса (русский язык, литература, 

английский язык) 
95. Сбитневу Никите Максимовичу, 9 Г класса (физика) 
96. Свирину Александру Сергеевичу, 8 Б класса (физика) 
97. Семенову Артёму Романовичу, 7 Б класса (история) 
98. Семенову Михаилу Владимировичу, 11 А класса (информатика) 
99. Сесоровой Дарине Сергеевне, 11Б класса (литература) 
100. Сидоровой Марии Алексеевне, 8 А класса (английский язык) 
101. Смирнову Егору Александровичу, 11 Б класса (русский язык, 

математика) 
102. Соколовой Полине Валерьевне, 9 Б класса (ОБЖ, биология) 
103. Соколову Ксению Антоновну, 7 В класса (МХК) 
104. Сокотущенко Ставру Сергеевичу, 8 А класса (обществознание, ОБЖ, 

химия, физика, математика, информатика) 
105. Сосиной Анфисе Евгеньевне, 9 В класса (технология) 
106. Старченко Алёне Викторовне, 10 А класса (русский язык) 
107. Тагильцево Эвелине Андреевне, 8 А класса (литература) 
108. Тимченко Степану Андреевичу, 9 Г класса (математика) 
109. Толстову Ивану Вадимовичу, 7 Б класса (математика) 
110. Толстову Семёну Вадимовичу, 7 Б класса (математика) 
111. ,Толстоногову Тимофею Васильевичу, 9 А класса (экономика, 

астрономия, технология, информатика) 
112. Тунгусову Матвею Даниловичу, 10 А класса (экономика, физика, 

технология, математика) 
113. Ульяновскому Кириллу Сергеевичу, 10 А класса (информатика) 
114. Федоровой Елизавете Игоревне, 10 Б класса (обществознание, 

литература) 
115. Фролкину Матвею Евгеньевичу, 9 Б класса (биология) 
116. Цугелю Арсению Сергеевичу, 11 А класса (информатика) 



117. Чекаткову Тимофею Андреевичу, 9 А класса (биология) 
118. Черноусовой Ирине Юрьевне, 8 Г класса (технология) 
119. Черных Марку Денисовичу, 8 Б класса (английский язык) 
120. Чернышук Екатерине Максимовне, 8 А класса (английский язык) 
121. Чечину Илье Евгеньевичу, 7 А класса (физика, математика) 
122. Шагиняну Артуру Бабкеновичу, 10 А класса (МХК) 
123. Шебалиной Софии Александровне, 8 Г класса (МХК) 
124. Шумиловой Злате Семеновне, 9 Б класса (ОБЖ) 
125. Щербининой Юлии Андреевне, 9 А класса (русский язык) 
126. Якупову Илье Витальевичу, 8 В класса (МХК) 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор лицея С.Н. Кутлан 


